МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 тел. 57-09-52, факс 52-12-01 e-mail: minobr@adygheya.gov.ru



АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШІЭНЫГЪЭМРЭКІЭ И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 тел. 57-09-52, факс 52-12-01 e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

ПРИКАЗ

от 22.01.2025

№ 33

г. Майкоп

О проведении республиканского семинара-совещания для муниципальных координаторов, руководителей и заместителей руководителей общеобразовательных организаций Республики Адыгея — объектов капитального ремонта в рамках реализации проекта «Модернизация школьных систем образования» государственной программы «Развитие образования» Республики Адыгея на 2025 год

В первоочередных мер по организационноцелях принятия сопровождению общеобразовательных организаций методическому объектов реализации капитального ремонта В рамках образования» государственной «Модернизация систем школьных программы «Развитие образования» Республики Адыгея на 2025 год

приказываю:

- 1. Провести 04.02.2025 г. республиканский семинар-совещание для муниципальных координаторов проекта «Школа Минпросвещения заместителей руководителей руководителей И общеобразовательных организаций – объектов капитального ремонта, рамках проекта «Модернизация реализуемых ШКОЛЬНЫХ государственной программы «Развитие образования» Республики Адыгея на 2025 год (далее – Семинар-совещание) на базе Государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования Республики Алыгея «Алыгейский республиканский институт повышения квалификации» (далее – ГБУ ДПО РА «АРИПК»).
- 2. Утвердить Программу республиканского Семинара-совещания для муниципальных координаторов проекта «Школа Минпросвещения России», руководителей и заместителей руководителей общеобразовательных организаций объектов капитального ремонта, реализуемых в рамках проекта «Модернизация школьных систем образования» государственной

программы «Развитие образования» Республики Адыгея на 2025 год (приложение 1).

- 3. Руководителям органов управления образованием муниципальных районов и городских округов обеспечить участие муниципальных координаторов проекта «Школа Минпросвещения России», руководителей и заместителей руководителей общеобразовательных организаций объектов капитального ремонта, реализуемых в рамках проекта «Модернизация школьных систем образования» государственной программы «Развитие образования» Республики Адыгея на 2025 год в республиканском Семинаре-совещании (приложение 2).
- 4. Контроль исполнения приказа возложить на Журавеля А.А., заместителя Министра образования и науки Республики Адыгея.

Министр

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 04AB87202629E142934E74EC1365B135 Владелец **Лебедев Евгений Константинович** Действителен с 09.02.2024 по 04.05.2025 Е.К.Лебедев

Программа

республиканского семинара-совещания для муниципальных координаторов, руководителей и заместителей руководителей общеобразовательных организаций- — объектов капитального ремонта, реализуемых в рамках проекта «Модернизация школьных систем образования» государственной программы «Развитие образования» Республики Адыгея на 2025 год

Дата проведения: 04.02.2025 г.

Начало: в 10.00 ч.

Категория участников: специалисты МО и НРА, ГБУ ДПО РА «АРИПК», муниципальные координаторы проекта «Школа Минпросвещения России», руководители и заместители руководителей общеобразовательных организаций – объектов капитального ремонта

Вступительное слово		
Журавель Артем Алексеевич , заместитель Министра образования и науки Республики Адыгея		
Реализация модели «Школа Минпросвещения России» в		
общеобразовательных организацих Республики Адыгея		
Тхагова Фатима Рамазановна, директор ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»		
Первоочередные меры по созданию единого образовательного пространства в общеобразовательных организациях Республики Адыгея — объектах капитального ремонта в рамках проекта «Модернизация школьных систем образования»		
миодернизации школьных систем образовании		
Нагоева Джанщир Умаровна, заместитель директора по		
УР и ОКО ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»		
]		

Список

общеобразовательных организаций — объектов капитального ремонта в рамках мероприятий программы «Модернизация школьных систем образования» государственной программы «Развитие образования» Республики Адыгея на 2025 год

No	Наименование	Наименование	Адрес объекта капитального
п/п	муниципального	общеобразовательных	ремонта
	образования	организаций – объектов	
		капитального ремонта	
1.	МО «Гиагинский	МБОУ «Средняя	Республика Адыгея (Адыгея),
	район»	общеобразовательная школа	Гиагинский р-н., х.Прогресс,
		№5», х. Прогресс	ул.Центральная, 2
2.	МО «Гиагинский	МБОУ «Средняя	Республика Адыгея (Адыгея),
	район»	общеобразовательная школа	Гиагинского район, п. Гончарка,
		№ 6», п. Гончарка	ул. Гиагинская,1
3.	MO «Кошехабльский	МБОУ «Средняя	Республика Адыгея (Адыгея),
	район»	общеобразовательная школа	Кошехабльский район, село
		№ 8», с. Натырбово	Натырбово, ул. Красная ,45
4.	MO	МБОУ «Средняя	Республика Адыгея (Адыгея),
	«Красногвардейский	общеобразовательная школа	Красногвардейский район, село
	район»	№ 6», с. Еленовское	Еленовское, ул. Юбилейная, 23
5.	MO «Город Майкоп»	МБОУ «Средняя школа № 2»	Республика Адыгея (Адыгея),
			город Майкоп, ул. 12 Марта, 126
6.	MO «Город Майкоп»	МБОУ «Средняя школа №	Республика Адыгея (Адыгея),
	-	10»	город Майкоп, ул. Курганная,
			644
7.	MO «Город Майкоп»	МБОУ «Средняя школа №	Республика Адыгея (Адыгея),
		11»	город Майкоп, ул.12 Марта,
			144A
8.	MO «Город Майкоп»	МБОУ «Средняя школа № 17	Республика Адыгея (Адыгея),
	_	социального развития и	г. Майкоп, 7 Переулок, д. 22.
		успеха»	
9.	MO «Тахтамукайский	МБОУ «Средняя школа № 6»,	Республика Адыгея (Адыгея),
	район»	п. Энем	Тахтамукайский район, пгт.
			Энем, ул. Седина, д. 36